adım adım kurmalarına ve nihayet Fars bölgesinin tamamıyla elden çıkmasına

engel olunamamıştır. Büveyhî Devleti’nin temellerini atan ve Fars bölgesinde

hâkimiyeti ele geçiren Ebü’l-Hasan Ali b. Büveyh ve iki kardeşi, Taberistan ve

Deylem’de hüküm süren Zeydî İmam Hasan el-Utruş’un (301-304/914-917)

hizmetinde bulunmaktaydı. Büveyhî kardeşler, onun ölümünden sonra söz ko-

nusu bölgelerde hâkimiyeti ele geçirme mücadelesi veren Mâkân b. Kâkî’nin

emrine girdiler. Ancak Mâkân b. Kâkî’nin, kendisiyle mücadele halinde olduğu

diğer Deylemli komutan Merdâvîc b. Ziyâr (315-323/927-935) karşısında 316

(928) yılında aldığı yenilgi sonrasında kendisinden izin alarak Merdâvîc’in safla-

rına katıldılar. Bu sırada Taberistan, Cürcân ve Cibâl bölgesinin büyük bir kıs-

mına hâkim olan Ziyârîler hanedanının (315-483 civarı/927-1090) kurucusu

Merdâvîc, Ali b. Büveyh’i Cibâl bölgesinde yer alan Kerec ve Mâhulbasra valilik-